
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borgofranco d'Ivrea.  Responsabile Procedimento: Manuela Ceresetti  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 COMUNE DI BORGOFRANCO D’IVREA 

Città Metropolitana di Torino 

 

COPIA ALBO 

 

 

Determinazione del Responsabile del 
 

SERVIZIO TECNICO E TECNICO-MANUTENTIVO  

 

N. 14 del 30/01/2019 

 
 

 

OGGETTO:  
FORNITURA ENERGIA ELETTRICA UTENZE ENEL SERVIZIO ELETTRICO, SERVIZIO 

DI MAGGIOR TUTELA - IMPEGNO DI SPESA PER IL 1° SEMESTRE ANNO 2019 - CIG 

Z2526CCB5E           
 

 

 

 

 

 

L'anno duemiladiciannove, addì trenta del mese di gennaio nel Palazzo Comunale. 

 

 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio TECNICO E TECNICO-MANUTENTIVO CERESETTI Geom. Manuela 

adotta la seguente determinazione. 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borgofranco d'Ivrea.  Responsabile Procedimento: Manuela Ceresetti  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

OGGETTO : FORNITURA ENERGIA ELETTRICA UTENZE ENEL SERVIZIO 

ELETTRICO, SERVIZIO DI MAGGIOR TUTELA - IMPEGNO DI SPESA PER IL 1° 

SEMESTRE ANNO 2019 - CIG Z2526CCB5E           

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO-MANUTENTIVO E LAVORI PUBBLICI 

 

VISTO l’art. unico del D.M. Ministero dell’Interno 7 dicembre 2018 (pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 292 

in data 17 dicembre 2018), con il quale è stato prorogato al 28 febbraio 2019 il termine per l’approvazione del 

bilancio di previsione finanziario per il periodo 2019-2021; 

 

VISTI: 

 l’articolo 163 del decreto legislativo n. 267/2000; 

 il punto 8 del principio contabile applicato della contabilità finanziaria (all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011); 

i quali disciplinano le modalità e i limiti dell’esercizio provvisorio; 

 

VISTO il Bilancio di previsione approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 52 del 21.12.2017; 

 

VISTO il Piano esecutivo di gestione (P.e.g.) relativo all’anno 2018 approvato con deliberazione di Giunta 

Comunale n. 8 del 11.01.2018; 

 

CONSIDERATO che le seguenti utenze di energia elettrica: 

 POD IT001E013368376, Via San Marco 8 (scuola secondaria di I grado); 

 POD IT001E013371938, Via Marini 6 (Palazzo Marini); 

 POD IT001E039413990 Piazza Ruffini (illuminazione pubblica) 

risultano gestite da ENEL Servizio Elettrico – Servizio di maggior tutela; 

 

RITENUTO opportuno impegnare la somma necessaria per la fornitura di energia elettrica per le utenze sopra 

indicate per il 1° SEMESTRE dell’anno 2019; 

 

RITENUTO dover impegnare, in via presunta, per la fornitura di energia elettrica le utenze sopra indicate per il 

1° SEMESTRE ANNO 2019  la somma presunta di 5.500,00 I.V.A. compresa; 

 

VISTO l’art. 36 “Contratti sotto soglia”, comma 2, lettera a) del Decreto legislativo 50 del 18.04.2016; 

 

DATO atto della regolarità tecnica e della correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’articolo 147 bis 

del D. Lgs. 267/2000; 

 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 4 del 28.05.2014 con il quale è stata attribuita alla sottoscritta la competenza di 

adottare il presente provvedimento; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di impegnare la somma necessaria per la fornitura di energia elettrica per le utenze sopra indicate per 1° 

SEMESTRE dell’anno 2019, a favore della società ENEL Servizio Elettrico – Servizio di maggior 

tutela. 

 

2. Di impegnare, in via presunta, per la fornitura di energia elettrica per le utenze sopra indicate per 1° 

SEMESTRE dell’anno 2019, la somma complessiva di € 5.500,00 I.V.A. compresa;                            

 

3. Di impegnare la somma complessiva di € 5.500,00 I.V.A. compresa, imputandola come segue: 

€  3.000,00 al codice di bilancio 1.01.05.03, capitolo 1155/4 - (I 97/2019); 

€  2.500,00 al codice di bilancio 1.08.02.03, capitolo 1939/99 - (I 98/2019); 

del Bilancio di previsione 2018-2020, esercizio finanziario 2019, che presenta la necessaria 

disponibilità. 

 

4. Di dare atto l’esigibilità di spesa risulterà essere nell’esercizio finanziario 2019; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borgofranco d'Ivrea.  Responsabile Procedimento: Manuela Ceresetti  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

5. Di dare atto che la liquidazione avverrà con successivo atto amministrativo previa verifica della 

prestazione e degli adempimenti contributivi; 

 

 

 

6. Di disporre la trasmissione della presente determinazione al servizio finanziario per l’adozione dei 

provvedimenti conseguenti. 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borgofranco d'Ivrea.  Responsabile Procedimento: Manuela Ceresetti  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(F.to  CERESETTI Geom. Manuela) 

 

 

 VISTO: Per la registrazione dell’impegno e per l’attestazione della copertura finanziaria relativa 

all’impegno assunto con il presente provvedimento ai sensi dell’art. 153 - comma 5 - del D.Lgs. n. 267 

del 18.08.2000.  

 

 Il presente provvedimento non comporta impegno di spesa. 

 

Anno Imp / Sub Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

2019 97 1155 4 U.1.03.02.05.004 3.000,00 

2019 98 1939 99 U.1.03.02.05.004 2.500,00 

 

Li   13/02/2019 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

(F.to  Livio TOLA) 

 

 

____________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

In copia conforme all’originale, viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con 

decorrenza dal 13/02/2019  al N. _______________ 

 

Lì   13/02/2019 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

(F.to  VITERBO Dr. Eugenio) 

 

 

____________________________________________________________________________ 

 

La presente determina è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 151 - comma 4 - del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 

in data 13/02/2019 

 

Lì,   13/02/2019 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

(F.to  VITERBO Dr. Eugenio) 

 

 

____________________________________________________________________________ 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 

 

Lì,   13/02/2019 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

( VITERBO Dr. Eugenio ) 

 
 


